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KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Mbéshtetur né shkronja “k” t& nenin 54 & ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen
vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 9220, daté 29.10.2014 “Pér administrimin e e shérbimit
t€ varrimit” i ndryshuar, vendimit nr. 402, daté 5.7.2023, pér disa shtesa dhe ndryshime
né vendimin nr. 711, daté¢ 29.10.2014, t¢ Késhillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e
rregullores pér administrimin dhe funksionimin e varrezave né territorin e Republikés s¢
Shqipéris€”, urdhérit t&¢ Kryetarit t& Bashkisé nr. 70, daté 27.03.2024 “Pér ngritjen e
komisionit pér hartimin e kritereve dhe kushteve gé agjencité e shérbimeve funeral
duhet t€ plotésojné pér licencim”, komisioni pasi hartoj kriteret kérkoné nga Késhilli i
Bashkisé Patos:

1. Miratimin e kritereve dhe kushteve pér licencimin e agjencive té shérbimit
funerale né bashkiné Patos, bashkélidhur dhe pjesé pérberése e kétij
projektvendimi.

KOMISIONI I HARTIMIT TE KRITEREVE

Ina Sau Ermenita Mici
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RELACION
“PER MIRATIMIN E KRITEREVE DHE KUSHTEVE PER LICENCIMIN E
AGJENCIVE TE SHERBIMIT FUNERALE NE BASHKINE PATOS”

Arsyeja e kétij projektvendimi €shté se me hyrjen né fuqi té vendimit nr. 402, daté
5.7.2023, pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 711, daté 29.10.2014, té
Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e rregullores pér administrimin dhe funksionimin
¢ varrezave né territorin € Republikés sé Shqipérisé” pércaktohet se e drejta pér
licencimin e agjencive t¢é shérbimit funeral ju kalon njésive té vetéqeverisjeve vendore.
Ky vendim parashikon se bashkité duhet t¢ hartojné kriteret dhe kushtet qé duhet té
plotésojné agjencité né lidhje me kapacitetin teknik dhe burimet njerézore dhe ti

miratojné ato.

Qéllimi dhe objektivat qé synohen té arrihen nga kjo vendimarrje éshté zbatimi i
legjislacionit né fuqi, menaxhimi mé i miré si dhe garantimin e shérbimit publik té
varrimit si njé nga funksionet e pércaktuara né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen

vendore” i ndryshuar.

Pérparésit dhe efektet e pritshme nga miratimi i kritereve dhe kushteve pér licencimin e
agjencive t€ shérbimit funerale do té sjelli njé shérbim mé té€ miré dhe efikas pér

komunitetin e bashkisé Patos.

Me urdhér té Kryetarit t& bashkisé nr. 70, daté 27.03.2024 u ngrit njé komision me
specialist té fushave té€ ndryshme dhe té€ nevojshme pér hartimin e kritereve qé agjencité

¢ shérbimeve funeral duhet té plotésojné pér licencim.

Agjencité té cilat jané t€ licencuara dhe ushtrojné aktivitet duhet ti plotésojné kriteret qé

do miratohen brenda 6 muajve nga miratimi i tyre.
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Komisioni pasi studioi nevojat e kétij shérbim specifik hartoi kriteret dhe kushtet pér
licencimin e agjencive té shérbimit funeral pér sa i pérket kapacitetit teknik dhe

burimeve njerézore pér kété shérbim dhe kérkoné nga Késhilli i Bashkisé Patos:

Mbéshtetur né shkronjén “k té€ nenit 54 t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore” 1 ndryshuar, vendimit nr. 402, daté 5.7.2023, pér disa shtesa dhe ndryshime né
vendimin nr. 711, daté 29.10.2014, té Késhillit té¢ Ministrave “Pér miratimin e
rregullores pér administrimin dhe funksionimin e varrezave né territorin ¢ Republikés

s€ Shqipérisé”;

I. Miratimin e kritereve dhe kushteve pér licencimin e agjencive té shérbimit
funerale né bashkiné Patos, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij
projektvendimi.

2. Pérndjekje dhe zbatimin e kétij projektvendimi ngarkohet ekzekutivi.

KOMISIONI I HARTIMIT TE KRITEREVE

Ina Sa Ermenita Mici Eneo Xhaferi
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KRITERET DHE KUSHTET PER LICENCIMIN E AGJENCIVE TE

SHERBIMIT FUNERALE NE BASHKINE PATOS

Agjencia duhet t€ disponojé automjet pér shérbimit funeral, i cili duhet té jeté i
pajisur me leje qarkullimi me specifikén (shérbim funeral) né emér té subjektit,
t€ jet€ i pajisur me dokumentacionin e nevojshém ligjor si; siguracion, kontroll

teknik i mjetit, taksat e mjetit.

1.1. Automjeti duhet t& jeté i veshur me fleté metali inoks ose me material tjetér t&

papérshkueshém nga léngjet qé té pastrohen dhe dezifektohen me lehtési.

1.2. Duhet t€ jené t& pajisura me karel pér fiksimin e arkivolit qé t& mos lévizi gjaté

transportit.

1.3. Nuk lejohet t& transportojé asnjé ngarkesé tjetér ve¢ kufomés.

2-

Agjencia duhet t& disponojé automjet frigoriferik pér shérbimit funeral, i cili
duhet t€ jeté i pajisur me leje garkullimi me specifikén (shérbim funeral) né
emér t€ subjektit, t& jeté i pajisur me dokumentacionin e nevojshém ligjor si;
siguracion, kontroll teknik i mjetit, taksat e mjetit.

Agjencia duhet té disponojé mjet transporti (kamionging) né pronési ose me
kontrat qiraje t& lidhur pérpara noterit me kapacitet deri né 3.5 ton, mjeti té jeté i
pajisur me; certifikat pronésie, leje garkullimi, siguracion, kontroll teknik i
mjetit, taksat e mjetit.

Pér ¢do 1€vizje duhet t&€ mbahet njé rregjistér i veganté.

Automjetet duhet té dezifektohen pas ¢do pérdorimi.

Vértetim nga Inspektoriati Sanitar Shtetéror pér automjetet funerale.

Agjencia duhet té jeté e rregjistruar né Qendrén Kombétare t&€ biznesit me

objekt shérbim funeral.
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8- Agjencia e shérbimit funeral duhet té keté 4 punonjés té cilét duhet té figurojné
né list pagesat e agjencisé né pérputhje me legjislacionin né fugqi.

9- Agjencia duhet t& keté njé seli né bashkiné Patos dhe aktivitetin e saj duhet ta
realizojé brenda ambjentit t& miratuar dhe té jené jo t&€ dukshém nga jashté.

10- Agjencia duhet té tregtojé edhe artikuj t& ndryshém pér procesin e varrimit.

11-T€ mos keté detyrime t& prapambetura pér taksat dhe tarifat vendore, sigurimet
shogérore dhe shéndetésore.

12- Agjencia duhet t& dispnojé pajisie figoriferike, freskuese dhe hermetizuese pér
mbajtjen e t& ndierit freskét.

13-Duhe t€ keté né€ pronési ose me kontrat qiraje t& lidhur para noteriale morgé
frigoriferik.

14- Duhet t& disponojé¢ ambjent né pronési ose né pérdorim me kontraté t& lidhur
para noterit q¢ do t€ shérbej pér pastrimin e t& ndierit.

15- Agjencia duhet t& disponojé depozit uji me kapacitet jo me té vogél se 500 L.

16- Duhet t€ disponojé mjete t&€ posacme pune pér procesin e varrimit dhe veshje té

nevojshme pér realizimin e shérbimit t& zhvarrimit.

OMISIONI I HARTIMIT TiE KRITEREVE
Ina Sauli Erm’en;ta Mici Eneo ’C/
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URDHER
Nr. 70, date2Z/03 /2024

PER NGRITJEN E KOMISIONIT Piil} HARTIMIN E KRITEREVE DHE
KUSHTEVE QE AGJENCITE E SHERBIMIT FUNERAL DUHET TE
PLOTIESOJNE PER LICENCIM

Né mbéshtetje té nenit 9, pika 1/1, shkronja “b” té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ligjit nr. 9220, daté 15.4.2004, “Pér administrimin e shérbimit t€ varrimit”, t&
ndryshuar, VKM nr. 711, daté¢ 29.10.2014 “Pér miratimin e rregullores “, “Pér
administrimin dhe funksionimin e varrezave né territorin ¢ Republikés s& Shqipérisé” i
ndryshuar me VKM nr. 402, daté 5.7.2023, pér te béré t&€ mundur hartimin e kritereve dhe
kushteve qé agjencité e shérbimit funeral duhet t&€ plotésojne pér licencim,

URDHEROJ:
1. Ngritjen e komisionit, i pérbéré si mé poshté:
a. Ina Sauli Kryetar
b. Ermenita Mici Anétar
c. Nurké Hazizaj Anétar
d. Gazmira Plesati Anétar
e. Eneo Xhaferri Anétar

2. Komisioni ka pér detyré té hartoj kriteret dhe kushtet qé agjencité e shérbimit
funeral duhet té plotésojne pér licencim, dhe t& paraqesi projektvendimin dhe
relacion né késhillin bashkiak, brenda datés 15.04.2024.

3. Urdhéri nr. 225, daté 13.12.2023, shfuqizohet.

4. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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